
         Spolek Sumiko IČO 270 582 39 

Nedrahovice 30 tel 737 33 81 84 

264 01 Sedlčany e-mail: sosnovec@sumiko.cz 

         www.spoleksumiko.cz 

                                      _________________________________________________________________________  

1 
 

 

         Nedrahovice, 10.2.2016 

 

 

Vážená paní, vážený pane 

 

Před několika týdny jsme zjistili, že křížek nad Dlouhým rybníkem (Pilákem nad rybářskými 

sádkami), těsně vedle silnice na Jesenici (po levé straně), leží v katastru obce Nedrahovice. 

Podle knih se mu říká Špalů křížek a byl údajně instalován v roce 1907, více ale nevíme. Léta 

kolem něj jezdíme a doposud jsme mysleli, že je v katastru Jesenickém. Jeho stav je špatný, 

dalo by se říci skoro žalostný. 

 

Protože se objevila výzva v jedné Nadaci na podání žádosti o grant na opravu památek, chceme 

se o toto pokusit, žádost podat a křížek opravit. 

 

K tomu, abychom měli šanci uspět, je třeba splnit několik podmínek a jednou z nich je zapojení 

místních obyvatel do projektu. 

 

Proto vás chceme pozvat na úterý 23.2. 2016  v 19 hodin na OÚ v Nedrahovicích, kde bychom 

vám vysvětlili celý projekt detailně a domluvili se na dalším postupu. Času mnoho není, 

uzávěrka žádostí je 7.3.2016. 

 

Pokud byste měli zájem se do projektu zapojit nebo se ho alespoň pasivně účastnit, budeme 

velice rádi a projektu to určitě pomůže. 

Pokud byste věděl(a) o dalších lidech, které by projekt zajímal, přiveďte je s sebou. 

 

 

Za spolek Sumiko 

 

Čestmír Sosnovec 

Vendulka Sosnovcová 

mailto:sosnovec@sumiko.cz

